Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

QUARTA - FEIRA, 18 DE MAIO DE 2016

Edição 893
04 páginas

2 QUARTA - FEIRA, 18 DE MAIO DE 2016 - EDIÇÃO 893ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

PORTARIAS
PORTARIA Nº 136/2016

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e atendendo o solicitado
no Protocolo Administrativo nº 1467/2016;

RESOLVE:

 Art. 1º - Nomear os servidores abaixo relacionados, sob
a presidência do primeiro, para compor a junta médica pericial, a
fim de avaliar, mediante exame médico pericial, a incapacidade
para o exercício do cargo, manifestando seu entendimento quanto
à gravidade, incurabilidade e contagiosidade da doença apontada
e respondendo aos quesitos necessários para a concessão de
aposentadoria por invalidez, na servidora Jussimara Aparecida
Navroski Smaha, ocupante do cargo provimento efetivo de Auxi-
liar de Enfermagem:

-Jociano Marconato – Médico Clínico Geral,
-Angela Paula  Opuchkevitch – Médico Clínico Geral,
-Karina Teixeira – Médico Generalista

 Art. 2º - Fica estabelecido o dia 24/05/2016 às 09:00 ho-
ras, nas dependências do Posto de Saúde Municipal, para que a
comissão proceda avaliação médica pericial na servidora.

 Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Prudentópolis - Pr., 18 de maio
de 2016.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Correa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

Procurador Geral do Município

CONCURSO PÚBLICO
CONCURSO PARA EMPREGO PÚBLICO – EDITAL Nº 002/2014

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS N.º 05/2016

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas
atribuições, e tendo em vista a homologação dos resultados do
Concurso para Emprego Público – Edital nº 002/2014, pelo De-
creto nº 066/2015 de 24 de fevereiro de 2015, CONVOCA, os
candidatos abaixo relacionados, aprovados no referido concurso,
para comparecerem no dia 24/05/2016 a partir das 08:30 horas,
no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal,
sito a Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis - Pr, para
tratar da documentação para nomeação.

CARGO: Agente Comunitário de Saúde – Rio D’Areia
Classificação INSCR NOME DO

CANDIDATO
1 21200309 Samuel Rocha

 Avisa também que o não comparecimento implicará em
exclusão da lista de aprovados, nos termos do Edital de Concurso
002/2014.

Prudentópolis, 18 de maio de 2016.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

Procurador Geral do Município

LICITAÇÕES
(Republicado por incorreção)

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL

CONTRATO RESCINDIDO:Nº 294/2015
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS
CONTRATADA: WOLODYMIR KOWALTSCHUK & CIA LTDA
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa para pres-
tação de serviços médicos na área de ultrassonografia e clí-
nica geral a serem executados conforme características de
cada serviço e escala a ser estabelecida pela Secretaria de
Saúde.
O MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS, Estado do Paraná, pes-
soa jurídica de direito público, CNPJ sob nº 77.003.424/0001-34,

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Eli Corrêa Fernandes - Secretaria de Admi-
nistração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Lidiane Kozak

RESPONSÁVEL TÉCNICO: Rodrigo Augusto G. Salante - DRT Nº 1353/PR

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Diretor do Departamento de In-
formática

PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP:84400-000
Fone: 42 3446-8000
e-mail: administração@prudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Prefeito Municipal: Adelmo Luiz Klosowski
Secretário de Administração/Procurador Geral: Eli Corrêa Fernandes
Secretária de Agricultura: Dayanne Louise do Prado
Secretária  de Assistência Social: Jane Diniz Poli
Secretária de Cultura: Nadir Vozivoda
Secretária de Educação: Joanice Chomen Klosz
Secretário de Esportes e Recreação: Mario Sergio Santos Machado
Secretário de Finanças: Andrei Bulka Machula
Secretária de Industria, Comércio e Desenvolvimento Econômico/Secretária
de Turismo: Cristiane Guimarães Boiko Rossetim
Secretário de Planejamento e Obras/Secretário de Meio Ambiente: Alex Fa-
biano Garcia
Secretário de Transportes e Infraestrutura: Jorge Makohin
Secretário de Saúde: Eder Marlon Schwab
Controlador Geral do Município: John Charles Fernandes

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-1374 - Caixa Postal: 90
email: camarapr@visaonet.com.br
Prudentópolis - Paraná
Vereador: Julio Cesar Makuch
Vereador: José Adilson Dos Santos - Presidente em exercício
Vereador: Marcos Vinício dos Santos - 1º Secretário
Vereador: Darley Gonçalves da Rosa - 2º Secretário
Vereador: Osmar Pereira
Vereador: Marcos Roberto Lachovicz
Vereador: Osmário Batista
Vereador: José Petez
Vereador: João Michalichen Neto
Vereador: Luciano Marcos Antonio
Vereador: José Amilcar Pastuch
Vereador: Valdir Krik
Vereador: Adriano Cardozo

EXPEDIENTE

3 QUARTA - FEIRA, 18 DE MAIO DE 2016 - EDIÇÃO 893ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Adelmo Luiz
Klosowski, formaliza a RESCISÃO UNILATERAL do Contrato sob
nº 294/2015, firmado com WOLODYMIR KOWALTSCHUK & CIA
LTDA, CNPJ sob nº 14.478.948/0001-61, sediada na Rua Con-
selheiro Rui Barbosa, nº 11115, Centro, Prudentópolis-PR, CEP
84.400-000, a partir de 31 de maio de 2016, nos termos que esta-
belecem os artigos 78, XII, e 79, inciso I ambos da Lei nº 8.666/93
e, bem assim, a cláusula décima primeira do ajuste, em razão de
que o Contratante avocará a realização dos serviços e exames
na área de ultrassonagrafia e clínica geral, conforme ofício sob
nº 095/16-DCA da Secretaria Municipal de Saúde e demais do-
cumentos que instruem o Protocolo sob nº 2714/2016, anexado à
Inexigibilidade sob nº 023/2015.

Prudentópolis, 12 de maio de 2016.

ADELMO LUIZ KLOSOWSKI
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 152/2016

OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviço de
emissão de foto 3x4 colorida, kit com 4 (quatro) fotos, que serão
destinadas aos usuários da Secretaria Municipal de Assistência
Social, atendidos pelo CRAS e CREAS.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos
reais).
DATA: 02 de junho de 2016, às 13h30m.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licita-
ções da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua
Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000,
fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das
08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Caroline Portela
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 153/2016

OBJETO: aquisição de doces e balões que serão distribuídos às
crianças imunizadas nas campanhas de vacinação.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 1.392,94 (um mil trezentos e
noventa e dois reais e noventa e quatro centavos).
DATA: 02 de junho de 2016, às 15h30m.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licita-
ções da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua
Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000,
fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das
08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Caroline Portela
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 154/2016

OBJETO: aquisição de caixa de som, incluída instalação (motoci-
cleta placa AYF 9240), que será utilizada na divulgação dos pro-
gramas, campanhas e demais ações desenvolvidas pelo Setor de
Vigilância em Saúde.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 1.471,66 (um mil quatrocentos
e setenta e um reais e sessenta e seis centavos).
DATA: 03 de junho de 2016, às 10h30m
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licita-
ções da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua
Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000,
fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das
08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Caroline Portela
Pregoeira

Extrato de Contratos – Pregão Presencial nº 123/2016
Contrato n° 271/2016

Objeto: Aquisição de sal mineral e sal grosso, destinados às co-
munidades faxinalenses do Município de Prudentópolis – PR.
Vencedora: IRINEU BRUKALO & LTDA - ME
Valor: R$ 4.330,80 (Quatro mil trezentos e trinta reais e oitenta
centavos)
Data: 18/05/2016
Vigência: até 31/12/2016.

Contrato n° 271/2016
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática, refrigerador e
telefone rural para as comunidades faxinalenses do Papanduva
de Baixo e Paraná Anta Gorda.
Vencedora: MARISTELA MAGALHÃES PIETROBOM - ME
Valor: R$ 4.290,00 (Quatro mil duzentos e noventa reais)
Data: 18/05/2016
Vigência: até 31/12/2016.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 155/2016

OBJETO: aquisição de pneus automotivos novos para equipar os
veículos oficiais, linhas leve.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 249.718,00 (duzentos e qua-
renta e nove mil setecentos e dezoito reais).
DATA: 01 de junho de 2016, às 13h30m.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licita-
ções da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua
Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000,
fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das
08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Vanessa Ap. Becher Sass
Pregoeira Municipal

Extrato de resultado e adjudicação de licitação –
Pregão Presencial nº 135/2016

Objeto: aquisição de kit´s de sinalização para veículos e moto-
cicletas pertencentes ao Departamento de Segurança Municipal,
devidamente instalados.
Vencedora: empresa VILMAR LUIZ KLOSTER ME, no lote 01, no
valor total de R$ 6.979,61 (seis mil novecentos e setenta e nove
reais e sessenta e um centavos).
Data: 18/05/2016

Extrato de Contratos – Pregão Presencial nº 135/2016
Contrato n° 273/2016

Objeto: aquisição de kit´s de sinalização para veículos e moto-
cicletas pertencentes ao Departamento de Segurança Municipal,
devidamente instalados.
Vencedora: empresa VILMAR LUIZ KLOSTER ME no lote 01.
Valor: R$ 6.979,61 (seis mil novecentos e setenta e nove reais e
sessenta e um centavos).
Data: 18/05/2016
Vigência: até 31/12/2016.

O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br

		2016-05-18T16:14:51-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134